
 
 

UCHWAŁA NR XX/155/21 
RADY GMINY JARCZÓW 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego 
funduszu nagród za osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Jarczów 

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 2215 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Oddziałem ZNP w Tomaszowie Lubelskim, Rada Gminy 
Jarczów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu 
nagród za osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Jarczów w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jarczów. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVI/127/05 Rady Gminy Jarczów z dnia 28 lutego 2005 roku w sprawie 
wprowadzenia regulaminu ustalającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego 
funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jarczów 

 
 

Michał Patron 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 11 maja 2021 r.

Poz. 2159



 
Załącznik 
do Uchwały Nr XX/155/21 
Rady Gminy Jarczów 
z dnia 30 kwietnia 2021 roku 

 

 

 

REGULAMIN  

 

określający kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród za 

osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Jarczów 

 

§ 1 

1. Środki finansowe na nagrody w ramach specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli  

w wysokości co najmniej 1% planowanych środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

planuje dyrektor w rocznym planie finansowym szkoły, z tym że: 

1) 70 % środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora, 

2) 30 % środków funduszu przeznacza się na nagrody Wójta. 

        2. W przypadku placówek, których 30% środków funduszu przeznacza się na nagrody Wójta 
nie spełnia wymogów § 2 pkt 1 wówczas procentowy udział środków finansowych zwiększa 
się do osiągnięcia wymaganej kwoty ustalonej nagrody Wójta w danym roku. 

        3. W przypadku niewykorzystania środków na nagrodę Wójta dyrektor szkoły lub placówki 
staje się dysponentem tych środków. 

§ 2 
 
1.  Wysokość nagrody Wójta wynosi maksymalnie 1500,00 zł brutto. 

2.  Nagroda dyrektora szkoły lub placówki nie powinna być wyższa niż 1200,00 zł brutto. 

 
§ 3 

 
    Nagrody z funduszu nagród są przyznawane dla: 

1)   nauczycieli przez dyrektora szkoły lub placówki, w której nauczyciel jest 
zatrudniony, 

2)  dyrektorów poszczególnych szkół lub placówek przez Wójta. 
3)  nauczycieli szkół lub placówek przez Wójta. 

§ 4 

  Nagrodę Dyrektora lub Wójta przyznaje się nauczycielowi po przepracowaniu przez 
niego minimum jednego roku za: 

1) twórcze podejście do zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
2) zaangażowanie w pracę na rzecz szkoły, placówki, promowanie szkoły w lokalnym 

środowisku, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2159



3) doskonalenie zawodowe, zdobywanie nowych umiejętności potrzebnych w pracy  
z uczniami, 

4) rozwijanie indywidualnych cech uczniów i wspomaganie ich wszechstronnego 
rozwoju, 

5) wysokie efekty wychowawcze, skuteczność w pracy z trudnym zespołem klasowym, 
6) wypracowanie ciekawych form pracy w ramach zajęć pozalekcyjnych, organizację 

atrakcyjnych imprez środowiskowych, 
7) współpracę z różnymi instytucjami i organizacjami, owocującą konkretnymi formami 

pomocy dzieciom i młodzieży, 
8) organizowanie wsparcia uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub 

życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych, 
9) rozwijanie form współdziałania szkoły lub placówki z rodzicami, 
10) dzielenie się swoją wiedzą i doświadczeniami z pracy dydaktyczno-wychowawczej  

z innymi nauczycielami, 
11) troskę o mienie szkoły, zaangażowanie służące poprawie bazy dydaktycznej. 

§ 5 

Nagrodę Wójta przyznaje się dyrektorowi szkoły lub placówki, który kierował szkołą 
lub placówką przynajmniej jeden rok za: 

1) dbałość o wysoki poziom nauczania poprzez odpowiednią organizację pracy szkoły, 
właściwy dobór programów nauczania, odpowiednie sprawowanie nadzoru 
pedagogicznego, 

2) kształtowanie dobrego klimatu wychowawczego w szkole, 
3) sukcesy placówki na skalę województwa, 
4) pozyskiwanie środków pozabudżetowych na rzecz szkoły, placówki, 
5) stworzenie wraz z zespołem pracowników funkcjonalnej infrastruktury szkolnej, ład, 

porządek i estetykę na wysokim poziomie, 
6) liczny udział uczniów w olimpiadach, konkursach, przeglądach, zawodach 

sportowych, imprezach środowiskowych, itp., 
7) obecność placówki w gminie, wymierne efekty współpracy z instytucjami społeczno-

kulturalnymi oraz organizacjami pozarządowymi, 
8) wprowadzanie innowacyjnych zmian służących rozwojowi dzieci i młodzieży, 
9) osiągnięcia w pracy nad rozwojem zawodowym pracowników, stałe podnoszenie 

swoich kwalifikacji, 
10) wymierne efekty w zakresie diagnozowania pracy szkoły, placówki, 
11) bardzo dobre zarządzanie finansami i majątkiem szkoły, placówki, racjonalne  

i oszczędne planowanie i wydatkowanie środków budżetowych oraz pozyskiwanie  
i racjonalne wydatkowanie środków pozabudżetowych. 

 

§ 6 

1. Z wnioskami o przyznanie nagrody Wójta dla nauczycieli występują dyrektorzy szkół lub 
placówek po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej i związków zawodowych 
działających na terenie szkoły lub placówki. Z wnioskiem o nagrodę Wójta dla dyrektora 
może wystąpić Rada Pedagogiczna. 

2. Dyrektorowi szkoły lub placówki nagrodę przyznaje Wójt. 
3. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Wójta dla dyrektora szkoły lub placówki może 

wystąpić wizytator Kuratorium Oświaty w Lublinie sprawujący nadzór pedagogiczny nad 
daną szkołą lub placówką. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2159



4. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora może wystąpić rada pedagogiczna, rada 
rodziców lub Dyrektor może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy. 

5. Wniosek o przyznanie nagrody Wójta lub dyrektora należy przedstawić w terminie do 15 
września. 

6. Przyznanie nagrody potwierdza się okolicznościowym dyplomem, a jego kopię 
umieszcza się w teczce akt osobowych nauczyciela. 

7. Nagrody Wójta i dyrektora przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
8. Wójt w uzasadnionych przypadkach może przyznać nagrodę w innym terminie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2159



Załącznik nr 1 

do regulaminu  

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY 

....................................................................1 

dla Pani/Pana2: 

Imię i nazwisko ............................................................................................................................ 

Miejsce pracy ............................................................................................................................... 

Stanowisko ................................................................................................................................... 

Staż pracy pedagogicznej.............................................................................................................. 

Wykształcenie .............................................................................................................................. 

Nauczany przedmiot .................................................................................................................... 

 

UZASADNIENIE (informacje o dorobku zawodowym i osiągnięciach z uwzględnieniem 

kryteriów określonych w regulaminie): 

 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

 

…………................................................................  
    (data i podpis osoby uprawnionej do składania wniosku)  

 

 

 

 

                                                           
1 Należy określić odpowiednio Wójta Gminy lub Dyrektora szkoły/przedszkola 
2 Niepotrzebne skreślić 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2159


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1 Regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród za osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Jarczów

		2021-05-11T11:06:13+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




